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NAJWIĘKSI BOHATEROWIE GWIAZDY MAZURSKIEJ 4-6 czerwca 2010 
 
Trzy dni w blasku słońca Gwiazdy Mazurskiej- to był jedyne w Polsce wielodniowy 
maraton dla całych rodzin. Piękna pogoda sprzyjała podziwianiu plenerów, 
krajobrazów Mazur Garbatych w okolicach Ełku. 
Trasa każdego z trzech etapów miała swój charakter. Pierwszy etap Gwiazdy 
Mazurskiej zaliczany do edycji Mazovia MTB Maraton tym razem był poprowadzony 
po mało uczęszczanych bezdrożach nad jeziorami. Był to najtrudniejszy etap w 
tegorocznej Mazovii oddający prawdziwy charakter terenowych maratonów MTB. 
Zwycięzcą najbardziej obleganego dystansu Mega został 17 letni Kamil Olchanowski 
z MTB Ełk Prostki. Jest to najmłodszy w historii Mazovii zwycięzca tego dystansu i z 
pewnością nowe odkrycie kolarstwa MTB. W kategorii kobiet wygrała również 
zawodnicza z Ełku Marzena Wasiluk. W wielu kategoriach wiekowych dominującą 
rolę odrywali miejscowi zawodnicy przypominając historię klubu LKS Prim Ełk, w 
którym Cezary Zamana rozpoczynał swoją karierę. 
Na krótszych dystansach Fit i Hobby wystartowało ponad 250 uczestników co 
zaprocentowało sporym wzrostem frekwencji na Gwieździe Mazurskiej. 
Drugi etap Prostki- Prostki to już zupełnie inna trasa poprowadzona w dużej części 
prastarym lasem Boru Ełckiego. Lżejszy początek trasy pozwolił zawodnikom na 
dobrą rozgrzewkę po piątkowym ciężkim etapie, ale po 20 km specjalnie 
przygotowane sekcje tras Xc na Górach Tatarskich w okolicy Ełku i na wzgórzach 
koło Prostek były bardzo wymagające. Największymi bohaterami drugiego etapu i 
całej Gwiazdy Mazurskiej zostali najmłodsi jej uczestnicy, 5 i 6 latkowie, którzy 
wszyscy ukończyli ponad 20 km trasę dystansu Hobby. 
Ostatni dzień Gwiazdy Mazurskiej odbył się w miejscowości Miluki koło Ełku. Była to 
klasyczna trasa oddająca prawdziwy charakter Mazur Garbatych poprowadzona po 
mniej wymagających szutrowych drogach bardziej interwałowym charakterze. 
Pejzaże z ostatniego etapu spowodowały zachwyt wśród uczestników, którzy 
podczas Generalnej Klasyfikacji potwierdzali swój powrót na Gwiazdę Mazurską w 
2011 roku. 
Gwiazda Mazurska ma jeszcze jeden ciekawy etap pod nazwą „Wieczorek Gwiazdy 
Mazurskiej”. Po drugim etapie wieczorem wszyscy uczestnicy przy wspólnym 
ognisku integrowali się, wymieniali doświadczenia, wymieniali opnie i wrażenia. 
Na pytanie Cezarego Zamana kierowane do najmłodszych uczestników, którzy 
ukończyli bardzo ciężki 20 km dystans Hobby, czy na kolejnym III etapie chcą mieć 
10 lub 20 km dystans dzieci odpowiedziały jednogłośnie, że wybierają ten dłuższy 
dystans i podczas Dekoracji Klasyfikacji Generalnej na plaży miejskiej w Ełku na 
terenie MOSiR dostały najwięcej braw i owacji. To one właśnie zostały Największymi 
Bohaterami Gwiazdy Mazurskiej. 


